
 

DIÁRIO OFICIAL DO  

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra (ES), sexta-feira, 12 de maio de 2023 - Edição: 013 - Legislatura: 19ª 
 

 

1 

 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

LICITAÇÃO REFERENTE AO PROC. ADM. Nº 794/2023. 

Objeto: A aquisição de Material de Consumo para o setor de 

Informática, para atender as necessidades de Câmara 

Municipal da Serra. A Câmara, torna público o resultado da 

dispensa de licitação, sagrando-se como vencedora a empresa 

Rogerio Raynaud Flora – ME, CNPJ 21.002.726/0001-33. 

Valor Total: R$ 11.444,00 (onze mil, quatrocentos e quarenta 

e quatro reais). Da Dotação Orçamentária: 3.3.3.90.30 – 

Material de Consumo. Da Fiscalização: Servidor – Sr. André 

Romanha de Souza. Código de identificação da contratação 

no cidadES – 2023.069L0200001.09.0008. 

Serra, 11 de maio de 2023. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO:  

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023, PROC. ADM. Nº 

600/2022. 

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de 

licitação, torna público para amplo conhecimento dos 

interessados, que PRORROGARÁ o prazo para entrega dos 

envelopes das propostas técnicas e de preços (invólucros n°s 

1, 2, 3 e 4) para o dia 06 de junho de 2023, até as 09:30 horas, 

considerando que a Subcomissão Técnica ainda não foi 

constituída. O objeto a contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviços de publicidade institucional e de 

utilidade pública para o Legislativo Municipal da Serra. A 

abertura da Sessão será no dia 06 de junho de 2023 às 10:00 

horas na Sala da Sessão de Licitação sito à Rua Major 

Pissarra, 245, Centro, Serra, Estado do Espírito Santo. 

O Edital completo estará à disposição das empresas 

interessadas no site: 

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia, ou pelo 

email: licitacao@camaraserra.es.gov.br. 

Informações: 

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126. 

Código de identificação da contratação no cidadES – 

2023.069L0200001.01.0001. 

 

 

Serra, 11 de maio de 2023. 

Isaac Miranda Mori 

Presidente da CPL 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

PORTARIA Nº 715, DE 11 DE MAIO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA 

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 

30, inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o servidor Douglas Caldeira de 

Freitas, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, a partir 

do dia 11/05/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.   

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

 

 


		2023-05-11T16:16:24-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




